Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КРАСНОЕ ЭХО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024                                                                                                       № 27
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) от 11.10.2022 № 123 (ред. от 29.12.2023) «Об утверждении муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2023-2027 годы»
            В соответствии с постановлением администрации муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) от 16.06.2020 № 36 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Красное Эхо» и  Уставом муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.  Внести в постановление администрации муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) от 11.10.2022 года № 123 (ред. от 29.12.2023)«Об утверждении муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2023-2027 годы» следующие изменения:
1.1. Строку «Объем и источники финансирования программы» приложения изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы 1 450,0 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 624,9 тыс. рублей, из них:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 164,0 тыс. рублей;

местный бюджет – 296,9 тыс. рублей;

инициативное бюджетирование – 164,0 тыс. рублей.

2024 год – 150,0 тыс. рублей, из них:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет –150,0тыс. рублей;

инициативное бюджетирование – 0,0 тыс. рублей.

2025 год – 150,0 тыс. рублей, из них:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

инициативное бюджетирование – 0,0 тыс. рублей.

2026 год – 400,0 тыс. рублей, из них:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет – 400,0 тыс. рублей;

инициативное бюджетирование – 0,0 тыс. рублей

2027 год – 75,1 тыс. рублей, из них:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет – 75,1 тыс. рублей;

инициативное бюджетирование – 0,0 тыс. рублей

       1.2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за главой администрации.
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации                                                   Н.И. Григорьева
Приложение 1

к муниципальной программе

Перечень мероприятий и объемы

 финансирования муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Срок выполнения
	Объем финансирования (тыс.руб.), в т.ч.
	Ожидаемый непосредственный результат

	Фед. бюджет
	Обл. бюджет
	Бюджет мун. района
	Бюджет поселения
	Инициативное бюджетирование

	Цель программы:
 - оценка эффективности использования топливно-энергетических ресурсов.

- снижение затрат при поставке топливно-энергетических ресурсов.

- снижение расходов бюджета муниципального образования на энергетические ресурсы.

Повышение надёжности энергоснабжения.

	Задачи программы:

- экономия  энергоресурсов  в результате проведения энергосберегающих мероприятий.

- сокращение «коммерческих» потерь учреждений в результате установки приборов учета.

	1.
	Мероприятия по установке приборов и систем учета ТЭР
	Администрация муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение)
	2023
2024

2025

2026

2027
	0
0

0

0

0
	0
0

0

0

0
	0
0

0

0

0
	0
0

0

0
20,0
	0
0

0

0
0
	Снижение затрат муниципального бюджета на приобретение электрической энергии на уличное освещение, рост обеспеченности приборами учета ресурсов

	1.1.
	Приобретение и установка счетчиков уличного освещения

	2023
2024

2025

2026

2027
	0
0

0

0

0
	0
0

0

0

0
	0
0

0

0

0
	0
0

0

0
10,0

	0
0

0

0
0

	1.2.
	Установка приборов учета ТЭР в муниципальных квартирах

	2023
2024

2025

2026

2027
	0
0

0

0

0
	0
0

0

0

0
	0
0

0

0

0
	0
0

0

0
10,0

	0
0

0
0

0

	2.
	Мероприятия, направленные на снижение потребления электрической энергии
	Администрация муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение)
	2023
2024

2025

2026

2027
	0
0

0

0

0
	164,0
0

0

0

0
	0
0

0

0

0
	296,9
150,0
150,0
400,0
35,1
	164,0
0

0

0
0
	Оптимизация схем электроснабжения и снижение затрат местного бюджета на уличное освещение

	2.1.
	замена существующих светильников уличного освещения с целью снижения потребления электроэнергии на светильники со светодиодными источниками света, приобретение, установка, замена реле и прочих приборов  уличного освещения

	2023
2024

2025

2026

2027
	0
0

0

0

0
	164,0
0

0

0

0
	0
0

0

0

0
	296,9
150,0
150,0
400,0
35,1

	164,0
0

0
0
0

	2.2.
	Переключение электронных таймеров уличного освещения

	2023
2024

2025

2026

2027
	0
0

0

0

0
	0
0

0

0

0
	0
0

0

0

0
	0
0

0

0
0

	0
0

0

0

0

	3.
	Мероприятия по проведению энергоаудита административных зданий

	2023
2024

2025

2026

2027
	0
0

0

0

0
	0
0

0

0

0
	0
0

0

0

0

	0
0

0

0
20,0
	0
0

0
0
0

	ВСЕГО
	2023
	0
	164,0
	0
	296,9
	164,0

	2024
	0
	0
	0
	150,0
	0

	2025
	0
	0
	0
	150,0
	0

	2026
	0
	0
	0
	450,0
	0

	2027
	0
	0
	0
	75,1
	0

Приложение 2

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источник финансирования
	Источник финансирования, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2023 - 2027 годы
	Всего
	503,0
	0
	150,0
	400,0
	50,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение)
	503,0
	150,0
	150,0
	400,0
	50,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО

	503,0
	150,0
	150,0
	400,0
	50,0